
1 
                     Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

GRAD ZAVIDOVIĆI 

GRADSKO VIJEĆE  
 

PRIJEDLOG 

 

 

 

 

 

Broj: 02-21-2171/25-AP-4 

Datum: 11.12.2025. godine 

 

 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Zavidovići – novi prečišćeni 

tekst („Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 7/22 i 1/23) i člana 10. Privremene Statutarne 

Odluke Grada Zavidovići („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 4/2022) Gradsko vijeće 

Zavidovići na __. sjednici održanoj __.__.2025. godine donosi 
 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Gradsko vijeće Zavidovići odobrava Ministarstvu za poljoprivredu, šumarstvo i 

vodoprivredu Zeničko-dobojskog kantona da ustupi na korištenje ribolovno područje Grada 

Zavidovići davanjem ribolovnog prava putem konkursa uz naknadu i na osnovu predočenog 

programa gospodarenja ribolovnim područjem. 

 

2. Korisnik ribolovnog prava plaća naknadu za ustupljeno ribolovno pravo za ribolovnu 

zonu „Zavidovići“ u iznosu od 1.200,00 KM godišnje. 

 

3. Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Zavidovići“, a o njegovoj realizaciji starat će se Služba za upravu poljoprivrede, 

vodoprivrede i komunalnih poslova. 

 

 

 

 

               PREDSJEDAVAJUĆA 

               GRADSKOG VIJEĆA 

 

        Hadžić dr. Amira, spec. radiolog 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba


2 
                     Grad Zavidovići, Ulica Mehmed-paše Sokolovića broj 9, 72220 Zavidovići 

Telefon:  032/206-780 info, fax: 032/206-706, www.zavidovici.ba,grad.zavidovici@zavidovici.ba  

 

OBRAZLOŽENJE 

 

PRAVNI OSNOV DONOŠENJA ZAKLJUČKA 

 

Na osnovu člana 106. Poslovnika Poslovnika o radu Gradskog vijeća Zavidovići – novi 

prečišćeni tekst („Službeni glasnik Grada Zavidovići“, broj: 7/2022 i 1/2023): 

„Zaključkom Vijeće: 

- zauzima stavove, pokreće inicijative i izražava mišljenje o pitanjima o kojima je raspravljalo; 

- daje suglasnost ili potvrđuje pojedine akte kada je to propisom određeno;  

- uređuje unutrašnje odnose u Vijeću, ako oni nisu uređeni ovim Poslovnikom ili drugim 

aktima Vijeća. 

Članom 5. Zakona o slatkovodnom ribarstvu („Službene novine FBiH“, broj: 64/04, 

27/10 i 10/25) propisano je da: Ribolovna područja, odnosno dijelove ribolovnih područja -

ribolovne zone, određuje i ustupa na korištenje fizičkom ili pravnom licu, odnosno udruženju 

ili organizaciji sportskih ribolovaca, kantonalno ministarstvo nadležno za poslove 

poljoprivrede uz prethodno pribavljeno mišljenje nadležnog organa lokalne samouprave, na 

čijoj teritoriji se nalaze ribolovna područja, odnosno dijelovi ribolovnih područja - ribolovne 

zone. Naknada predstavlja namjenska sredstva i dijeli se u omjeru 50% lokalna samouprava i 

50% kanton. 

Vlada Zeničko-dobojskog kantona je donijela Odluku o određivanju ribolovnog 

područja i zona na području kantona („Službene novine ZDK“, broj: 18/07). Napominjemo da 

se ribolovno područje ustupa na period od 10 godina u skladu sa članom 8. Zakona o 

slatkovodnom ribarstvu („Službene novine FBiH“, broj: 64/04, 27/10 i 10/25). 

 

RAZLOZI DONOŠENJA ZAKLJUČKA 

  

 Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i vodoprivredu Zeničko-dobojskog 

kantona obratilo se gradovima na području kantona dopisom, broj: 05-20-4200/25 od 

10.03.2025. godine kojim su tražili mišljenje za ustupanje na korištenje ribolovnog područja.  

Prijedlog visine naknade je utvrđen na osnovu dosadašnje visine naknade, uvida u 

visinu naknade nekih JLS u slivu rijeke Bosne, i na osnovu finansijskih izvještaja udruženja 

ribolovaca iz Zavidovića.  

Cilj je da naknada bude i faktor stimulisanja udruženja ribolovaca za uspješan rad na 

poslovima koji preuzimaju kroz prava korištenja ribolovnog područja (uređenja obala, staza, 

projekti ekologije, poribljavanja, zaštita ribljeg fonada...). 

Veći iznos naknade od predloženog bi onemogućio kvalitetan rad udruženja, tj. 

realizaciju aktivnosti koje su od intreresa za lokalnu zajednicu. 

 

FINANSIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU ZAKLJUČKA 

  

Za realizaciju ovog Zaključka nisu potrebna finansijska sredstva. 

 

                                                                                GRADONAČELNICA                                                                                                             

 

                                                                        mr. iur. Erna Merdić Smailhodžić    
Akt pripremio: ____________________                 
                      (Amir Mahmutović)  

Akt pregledao:___________________ 
         (Idriz Alihodžić) 

Akt pregledao: _________________                 

                          (Nermin Čahtarević) 

http://www.zavidovici.ba/
mailto:grad.zavidovici@zavidovici.ba

